

ใบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าเพดานห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ดำเนินการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

แบบแปลน จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน (A)	FACTOR F (B)	รวมค่าก่อสร้าง (A) x (B)	หมายเหตุ FACTOR F
1	ปรับปรุงซ่อมแซม1 ห้องประชุมสภาและห้องควบคุม	305,393.50	1.3074	399,271.46	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
2	งานอื่นๆ	55,020.00	1.07	58,871.40	-ภาษี 7.00%
					-เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
					-เงินประกันผลงานหัก 0.00%
สรุป รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน				458,142.86	
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง เป็นเงิน				458,142.86	
ตัวอักษร (สีเส้นห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายภูริภัทร ประสาร)
(นายช่างโยธาปฏิบัติงาน)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอนันต์ สาทอง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ นิลวันดี)
ทน.ฝ่ายสวัสดิการสังคม

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าเพดานห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ดำเนินการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2566

แบบเลขที่

ผู้ประมาณราคา

นายภูริภัทร ประสาร

ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย		ค่าแรง/ หน่วย		รวม เป็นเงิน
				ราคา	รวมค่าวัสดุ	ราคา	รวมค่าแรง	
	1.ปรับปรุงซ่อมแซม1 ห้องประชุมสภาและห้องควบคุม							
	1.1 หมวดงานสถาปัตยกรรม							
	1.1.1 งานรื้อถอน							
	-งานรื้อฝ้าเพดานห้องประชุมสภาเดิม (ขนทิ้ง)	350.00	ตร.ม.	-	-	25.00	8,750.00	8,750.00
	-งานรื้อฝ้าเพดานห้องควบคุมเดิม (ขนทิ้ง)	13.00	ตร.ม.	-	-	25.00	325.00	325.00
	-งานรื้อชุดโคมไฟและสายไฟฟ้า	110.00	ชุด	-	-	30.00	3,300.00	3,300.00
	-งานรื้อขนโต๊ะและเก้าอี้ แล้วกลับติดตั้งที่เดิม	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00
	1.1.2 งานฝ้าเพดาน							
	-งานติดตั้งแผ่นฝ้าเพดานอะลูมิเนียมขอบเรียบชนิดกันเสียง พร้อมปรับระ	950.00	แผ่น	125.00	118,750.00	12.00	11,400.00	130,150.00
	-งานปรับระดับ โครงสร้างฝ้าเพดานใหม่(พร้อมอุปกรณ์ ที-ชอย)	350.00	ตร.ม.	-	-	40.00	14,000.00	14,000.00
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดกั้นหนา 9มม.ฉาบรอยต่อเรียบ โครงสร้าง	13.00	ตร.ม.	297.00	3,861.00	75.00	975.00	4,836.00
	เหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 มม.#							
	1.1.3 งานพื้น							
	-งานซ่อมแซมพื้นแกรนิตโต้ที่หลุดร่อน (ใช้กาวตะปู)	35.00	แผ่น	80.00	2,800.00	40.00	1,400.00	4,200.00
	1.1.4 งานสี							
	-สีน้ำพลาสติก	190.00	ตร.ม.	40.00	7,600.00	30.00	5,700.00	13,300.00
	1.2 หมวดงานระบบไฟฟ้า							
	-งานติดตั้งโคมไฟหลอดLED ขนาดØ 8 นิ้ว 24 วัตต์แสงเคย์ไลท์ ชนิดส	110.00	ชุด	365.00	40,150.00	115.00	12,650.00	52,800.00
	-สายไฟฟ้า VAF สายแกนคู่ ขนาด 2x 1.5 ตร.มม.	15.00	ม้วน	1,274.30	19,114.50	-	-	19,114.50
	-สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว	11.00	ชุด	58.00	638.00	80.00	880.00	1,518.00
	-บล็อกฝังผนัง 2x4พร้อมหน้าฉากช่อง	23.00	ชุด	150.00	3,450.00	-	-	3,450.00
	-กล่องพักแยก PVC	120.00	กล่อง	60.00	7,200.00	-	-	7,200.00
	-แผงควบคุมไฟฟ้า 6 ช่อง 50 แอมป์	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	500.00	500.00	2,700.00
	-ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด Ø1/2 นิ้ว	130.00	ท่อน	65.00	8,450.00	-	-	8,450.00
	-ท่อเหล็กท่ออ่อนลูกฟูก 1/2 นิ้ว	110.00	เมตร	15.00	1,650.00	-	-	1,650.00
	-หัวต่อ PVCขนาด Ø1/2 นิ้ว	330.00	อัน	5.00	1,650.00	-	-	1,650.00
	-ค่าแรงงานเดินสายไฟฟ้า พร้อมร้อยท่อPVC ท่อเหล็กท่ออ่อน	450.00	เมตร	-	-	40.00	18,000.00	18,000.00
	รวมราคาทั้งหมด				217,513.50		87,880.00	305,393.50

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก

จำนวน 1 แผ่น / 1 แผ่น

1.สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ

ประจำเดือน มิถุนายน 2566 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 7 ก.ค. 66)

2.ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ

3.ค่าแรงงานได้มาจากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

และค่าแรงขั้นต่ำภายใน จังหวัดศรีสะเกษ ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าเพดานห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

สถานที่ดำเนินการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2566

แบบเลขที่

ผู้ประมาณราคา

นายภูริภัทร ประसार

ลำดับ	รายการ	จำนวน / หน่วย		ราคาวัสดุ/ หน่วย		ค่าแรง/ หน่วย		รวม เป็นเงิน
				ราคา	รวมค่าวัสดุ	ราคา	รวมค่าแรง	
	1.3 งานอื่นๆ							
	-งานทำความสะอาด+ซักพรม(ด้วยน้ำยา)	395.00	ตร.ม.	75.00	29,625.00	-	-	29,625.00
	-งานเก็บกวาดมูลนกพิราบใต้หลังคา	339.00	ตร.ม.	-	-	45.00	15,255.00	15,255.00
	-งานวางฝ้าใบปลิวกันฝุ่น (ฝ้า-ขาว)	395.00	ตร.ม.	12.00	4,740.00	-	-	4,740.00
	-ค่าช่างนั่งร้าน (สูงเกิน3เมตร) คิด 1 เดือน	6.00	ชุด	900.00	5,400.00	-	-	5,400.00
		รวมราคาทั้งหมด			39,765.00		15,255.00	55,020.00

หมายเหตุ ราคาวัสดุและแรงงานได้จาก จำนวน 2 แผ่น / 1 แผ่น
 1. สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือน มิถุนายน 2566 (อ้างอิงเอกสารราคาพิมพ์เมื่อวันที่ 7 ก.ค. 66)
 2. ได้มาจากการสืบราคาจากร้านภายในจังหวัดศรีสะเกษ
 3. ค่าแรงงานได้จากค่าแรง / ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และค่าแรงขั้นต่ำภายใน จังหวัดศรีสะเกษ ตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560